[image: ]        Estado do Rio Grande do Sul
      Câmara Municipal de Esteio

Of. nº 1599/17-SG.
Esteio, 13 de Dezembro de 2017.

Exmo. Sr. Governador José Ivo Sartori
Governador do Estado,
Praça Marechal Deodoro da Fonseca
Porto Alegre - RS

Senhor Governador,

A Câmara Municipal, acolhendo o requerimento do Vereador Leo Dahmer, encaminha à Vossa Excelência os resultados decorrentes da realização das audiências públicas que abordaram o tema da segurança pública, organizadas por esta Casa Legislativa.
A saber, Câmara de Vereadores de Esteio organizou três audiências públicas sobre o tema da Segurança Pública em Esteio. Sendo elas, respectivamente, no Bairro Novo Esteio, Parque Amador e Bairro Três Marias.
Em todas as audiências prevaleceram três questões que envolvem sua competência governamental, e as citamos para que sejam levadas em consideração:

1) Reforço do efetivo da Brigada Militar e Policia Civil;
2) Retomada do pagamento de horas extras;
3) Melhorar as condições de trabalho dos agentes de segurança pública.

[bookmark: _GoBack]Segundo o Vereador, a comunidade manifestou carência na Segurança Pública e identifica dificuldades estruturais na Brigada Militar e na Polícia Civil, que se confirmam na redução de seus efetivos e condições de trabalho.

		Sem mais e na expectativa da boa acolhida, enviamos votos de consideração e apreço.

Felipe Costella,
Presidente.
[image: ]
	 O PODER LEGISLATIVO É O ESTEIO DA DEMOCRACIA
Rua 24 de Agosto, 535 – CEP 93265-169 – Esteio/RS – Fone: (51) 3458.5000    DIGA NÃO ÀS DROGAS
 Lei Mun. 2.705/97

             Site: www.esteio.rs.leg.br – E-mail: camara.esteio@via-rs.net
image1.png
AN

image2.png